

## Nr 17.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 25 februari 1913.  
» » » i Andra kammaren den 26 februari 1913.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående anslag för beredande vid vanförestalt av vård åt vanföra efter 1912 års barnförlammningsepide mi samt till inspektion av anordningar härför.*

(Statsutskottets utlåtande nr 16.)

### Till Konungen.

Sedan Eders Kungl. Maj:t i den till innevarande års Riksdag avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under punkt 39 av sjätte huvudtiteln föreslagit Riksdagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas om anslag för beredande vid vissa vanförestalter av vård åt personer, som på grund av barnförlammning lida av sådan vanförhet, som fordrar speciell vård, samt inspektion av nämnda anordningar, för ändamålet på extra stat för år 1914 beräkna ett *förslagsanslag* av 133,800 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att redan under år 1913 av tillgängliga medel utanordna beloppet, har Eders Kungl. Maj:t i en den 24 nästlidne januari till Riksdagen avlåten proposition under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att *dels* till beredande vid vanförestalt av vård för personer, som

*Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 14 saml. 12 häft. (Nr 17—20.) 1*

till följd av barnförlamning under 1912 års epidemi lida av vanförhet, ävensom till inspektion av anordningar härför på extra stat för år 1914 bevilja ett förslagsanslag av 120,400 kronor, att användas enligt de närmare bestämmelser Eders Kungl. Maj:t meddelar, samt under villkor att genom bidrag från vederbörande landsting eller kommuner eller annorledes bestrides det belopp, som erfordras för patientens resa fram och åter mellan hemorten och den anstalt, där behandlingen äger rum, *dels ock* medgiva, att Eders Kungl. Maj:t må förskottsvis redan under år 1913 av tillgängliga medel utanordna beloppet.

På grund av den i ärendet förebragta utredningen finner sig Riksdagen böra bevilja det av Eders Kungl. Maj:t för ifrågavarande ändamål äskade belopp. Ehuru det syntes Riksdagen önskvärt, om den föreslagna provisoriska anstalten för barnförlamningspatienter från 1912 års epidemi hade kunnat förläggas å en mera centralt belägen ort än Hälsingborg, har Riksdagen emellertid, med hänsyn till vad i detta avseende uti statsrådsprotokollet meddelats, ej funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förslag i denna del.

Riksdagen har alltså till beredande vid vanförestalt av vård för personer, som till följd av barnförlamning under 1912 års epidemi lida av vanförhet, ävensom till inspektion av anordningar härför på extra stat för år 1914 beviljat ett förslagsanslag av 120,400 kronor, att användas enligt de närmare bestämmelser Eders Kungl. Maj:t meddelar, samt under villkor att genom bidrag från vederbörande landsting eller kommuner eller annorledes bestrides det belopp, som erfordras för patientens resa fram och åter mellan hemorten och den anstalt, där behandlingen äger rum, och medgivit att Eders Kungl. Maj:t må förskottsvis redan under år 1913 av tillgängliga medel utanordna beloppet.

Stockholm den 26 februari 1913.

Med undersätlig vörnad.

---